0âmgrrr ffilunictpu[ De Osgtufel
ESTADO DO PARANA

À (Autor: Veteador Gugu Bueno/PR)
Rocebido cr:

Protocolo

Excelentíssimo Scnhor Presidente da Càmara N'Iunicipal de Cascavel

O Veteador Gugu llucno, nos termos que regem o Art. 116 do Regimento
Interno desta Casa de Leis ptopõe à Mesa Ditetora depois de lido no pequeno
expediente da Scssão Ordinária, seja encaminha esta Indicação ao Poder
Executivo Municipal, pot meio da Sectctatia de Âg'ricultura, para quc seja

reahzada o Patrolamento e Cascalhamento da estrada Rural que liga a linha
Diamante 47 àJangada Tabotda do Disttito Diamante 47.

É a indicação. Sala das Sessões

Cascavcl, 4 de julho de 201.7

ugu Bueno
creador / PR

Justificação

O Distrito Diamante 47, possui longos uechos de estradas tuais que ligam as

comunidades de Diamante 47 e Jangada Taborda, onde estas cstradas estão em péssimas

condições de ráfego, o que üás grandes dificuldades aos agticultores e produtores gtãos e leite

que abastecem o Município de Cascavel diariamentc com seus pÍodutos, além de diFtcultat o

deslocamento dos alunos que necessitam do uanspotte escolar rural.

Os pÍodutores aü residentes, solicitam o pratolamento e cascalhamento das esttadas

pertencentes a comunidade supracitada, pois as chuvas dos últimos meses ampüatam em muito

os problemas das vias e dificultam o escoamento da produção e deslocamento humano.

Pelos motivos ora expostos, espeÍamos contaÍ com o apoio do executivo a esta

teivindicação.

Rua Pernambuco l-843 - Centro - CEP 85810-O2t- Cascavel - Paraná

Fone (45)3321-8800 Fax (45) 3321-8881
www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: ad min @cama racascavel.pr.gov. br U»

*Év*

*Ç*

'..'ihi.ti'. i ' . -. G !,ltu Uâl Ê -
INDICAÇÃo N" t3 L,Dr. zon.